
Nr. 49865
20 december

2021

Besluit van de Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor 

Volksgezondheid en Milieu namens de Staatssecretaris van 

Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 oktober 2021, V&Z/2021-0108, tot 

benoeming van de leden van de Nederlandse Commissie beoordeling 

veiligheid voedselcontactmaterialen (Benoemingsbesluit leden Nederlandse 

Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen)

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, derde lid, van het Instellingsbesluit Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid 
voedselcontactmaterialen en artikel 10, eerste lid, onderdeel b, van de Mandaatregeling VWS;

Besluit:

Artikel 1 

Tot lid van de Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen worden voor 
een termijn van vier jaar benoemd:
a. Mw. Ir. M. E. J. Pronk, woonplaats Utrecht, tevens voorzitter, vanaf 6 oktober 2021;
b. Mw. dr. W. Chen, woonplaats Bilthoven, vanaf 1 oktober 2020;
c. Dhr. J.H. Hennen, woonplaats Doenrade, vanaf 1 oktober 2020;
d. Mw. ing. D.K. Kalsbeek-van Wijk, woonplaats Loppersum, vanaf 1 oktober 2020;
e. Mw. drs. Ing. E.K. Lamme MSc, woonplaats Soest, vanaf 1 oktober 2020;
f. Mw. dr. B.M. van de Ven-van den Hoogen, woonplaats IJsselstein, vanaf 1 oktober 2020.

Artikel 2 

Het Besluit van de Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu namens 
de Minister voor Medische Zorg van 23 maart 2021, nr. DG/2021-0093 tot benoeming van de leden van 
de Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 6 oktober 2021.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling 
veiligheid voedselcontactmaterialen.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze:
De Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
J. Brug

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 49865 20 december 2021



TOELICHTING 

Het Instellingsbesluit Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen 
(hierna: Instellingsbesluit) bepaalt dat er een Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid 
voedselcontactmaterialen (hierna: commissie) is en wat de taak van deze commissie is. Tevens bepaalt 
het Instellingsbesluit dat de commissie bestaat uit een voorzitter en ten minste vier andere leden. Dit 
Benoemingsbesluit voorziet in de benoeming van deze leden.

Op 6 oktober 2021 is de voorzitter van de commissie afgetreden. Per die datum is een nieuw lid, 
tevens voorzitter benoemd, mw. Ir. M.E.J. Pronk. Om die reden wordt Besluit van de Directeur-
Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu namens de Minister voor Medische 
Zorg van 23 maart 2021, nr. DG/2021-0093 tot benoeming van de leden van de Nederlandse Commis-
sie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen ingetrokken en een nieuw Benoemingsbesluit 
vastgesteld.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze:
De Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
J. Brug

2 Staatscourant 2021 nr. 49865 20 december 2021


	Besluit van de Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu namens de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 oktober 2021, V&Z/2021-0108, tot benoeming van de leden van de Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen (Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


